Robertus ga. Petro burio. S. epla. xiiii.

Nichil habens in promptu quod ad te ſcribe-
rem palaciū forte ingreſſus aureum equitem
carolū gallicurtū in atrio conſpexi: quem lon-
ge antea michi non viſum ſalutatione ſum ve-
neratus. Qui mox inter loquendū An ne in-
quit vidīti que de burgūdionis interitu meus petrus ſcri-
pſit: Id cū negaſſem. at inquit carmina tibi mittam: adeo
terſa politaq; vt p̄hebi carminibus inferiora non ſint. Et ſi
mul recitare cepit verſuum tuozū caput huuiſmodi. Quis
furoꝝ in ſueuoſ. Admirantem deinde me et interrogantē
ſi carminis huius autor eſſes: nō bono aīo tulit. Drenſus
enī verbo: cur ait non eſſet: quaſi vero illū tam com̄pre ſcri-
bere negas. imo vero inquā longe com̄poſitiuſ luſurū ho-
minem ſcio cuius ego artis et doctrine periculū feci. Neq;
inquit hoīm quiſpiam eſt qui rem ipſam breuiuſ ſuauiuſq;
conditā reddat. Adiecitq; conſeſtim probamentū a theo-
logis tribuſ quos tue laudis teſtes noiāuit. Lepi nimiruz
voluptatem ob eſtimationem quam de te audiebam bonā
Nec cauſam dixi q̄obrem nō facile adducebar hoc ex tua
officina prodīſſe. ne laudatorem ipm̄ exaſperare: aut tuiſ
operibus que ſemper ſum honore proſecutus viderer aſſer-
re calūniā. Eſt proculdubio elegans et plenū ornamen-
ti carmen. Sed nunc tibi patefaciam rationem cur id tuuz
eſſe non rebar. Itaq; paucis ante diebus verſus ipſoſ ex
rothomago ad me demīſoſ acceperam / neſciūſ cuius eſſz

Nam inscriptione nulla erant prenotati. Vellem petre sue uos pro heluocijs non dixisses. qui sueui non gallie populi sunt. nec aduersum burgundos bella gesserunt. transrhonani enim sunt. heluocij autem rheni accolae ad galliam pertinent / qui lothoringis suppetias ferentes exercitum fuerunt burgundorum eorum duce necato. Quare uero ita scribis si me doceas gratum michi feceris. Vale mea scriptio non irritatus. Ex edibus nostris apud maturinos parisiens. kal. iunij.

Robertus gaguinus Lodoico rantonen. episcopo. S. epla. xv.

N

Si te scirem rebus plenis ingenij plurimum delectari: non mitterem ad tuum conuiuium nouam que tamen temporis congruit faceciam Nam quia raro conuiuium agitas cui non assistit de philosophia et litteris grauis aliqua questio (sic enim totum hominem pascis ut non modo ciborum diuersitate sed doctrinis quae refectus abscedat) non aspernaberis tuis ferculis interponi id quod de celo diuinitus missum recte existimari possit. Huius cum vicini aliquot uespertine potionis causa conuenissemus: unusque atque alter de his que recentius acceperat aliquid proferre niteretur: franciscus ferrebocus pontificius scriba Notum inquit uobis est quid Carolus nuper burgundionum princeps de regno inter suos statuendo sit conatus. Nam et iudices et senatum apud macliniam brabantinorum oppidum instituit. que ad emulationem franci parlamenti parlamentum appellauit: quasi scilicet francozum legibus minime obnoxius esset. In huius parlamenti primordijs cum diuersi diuersa augurarentur: unus non ignarus quid periculi palam emissa ueritas afferre solet: curiam nouelle institutionis clam ingressus: cum solus esset lorice ferree simulachrum multis locis uel carbone uel creta appinxit. preque lorica eminentibus litteris scripsit Non. Nunc uero inquit franciscus quid ipsius lorice effigies: quid negatio illa trium litterarum signet uos qui adestis considerate. Lepimus quidem admirari omnes neque suspicari aliter poteramus quam huius rei auctorem

rem aliquid diuinitus predicere uoluisse: ingenioque sublimi et peruidenti esse. Cum circa rei obscuritatem penderemus: Non patiar inquit uos diutius querendo fatigari: sed quemadmodum accepi ita intelligentiam enigmatis referabo. Cum postridie depicte lorice apud iudices macliniensis senatus de ambiguitate picture quereretur / unus forte france lingue gnarus / francus inquit est huius enigmatis auctor / et quantum ingenio conector huius nostri pretorij recentem originem ridet. breuique desituram esse diuinitat. Eni uero si lorice france interpretabimur: durum habitum signat. id est ut vulgus loquitur durum habitum. Que latine accepta non durabit significant. Clarinatur ergo ridiculus et facetus auctor: fore prope diem tempus / cum hec macliniensis maiestas interibit. Cum rem ambiguam tandem patefactam cognouimus: laudauimus uatis non mendacem prophetiam. Tu si ineptiam dices nescio. Non sum nescius veteres romanos similia multa ad presensionem futurozum scripto tradidisse / que longe minora sunt: si accuratioze stilo orationis hoc esset exaratum. Sed deprauat interdum rem bonam oratio non bona. Satis mihi est rem homini gallico narraffe: ita ut non obscura uideatur. et tuis mensis assidere possit. Vale. Ex diui abaturini ceno nobis Apud parisiens. xvi. kal. april.

Robertus gaguinus Joanni portugallie regi illustrissimo. S. epla. xvi.

S

So omnibus in rebus quas in rem tuam esse conector: maiestatem tuam ita obseruare constitui: ut uel necessarijs ordinis mei rebus nollim te inconsulto prouidere. Certo enim scio summam erga te regis nostri beniuolentiam esse. et eam que tibi secum societas atque sanctissima amicitia semel inita est / ita officiose colere: ut omnis in tuum obsequium studiosissimos nos esse uelit. Reuertenti propterea ex alemania cum nudiusquartus michi occurrissent mei ordinis castellani fratres qui puincialem suum mortem obuisse nescirent: seque alium in demortui locum elegisse / quem a me confirmari postulabant: expedire petita distuli / donec de his

certior a me facta esset tua celsitudo. Sicut enim tuis comodis maxime inferuire desidero / ita tuis fortunis aliquo meo facto incommodus esse nollim: quod ab homine qui in provinciali electus est et ad quadriennium confirmandus nichil detrimenti tuis rebus inuehi potest. Est enim vir integritate / litteratura / fide et religione spectatus: et ut prudentem credas etate grauis. et qui pacis quam armorum sit mea sententia cupidior. Si quid igitur ex hac re tibi acrescere aut detrahi tua maiestas iudicabit: id oro michi significes / ut semel a tua sapientia admonitus quid rectum facere debeo intelligam. Feliciter vale. Apud maturinos parisiiorum xiiij. kal. Septemb.

Robertus gaguinus Carolo sacco
theologo doctori. S. epla. xvii.

Adicem gestorum Caroli regis qui magni nomen ingentibus factis premeruit legi diligenter. In quo permulta sunt que ab historicis longe discrepant. De quibus iudicium concordiamque facere / non est triduanum operis labor. Preterea sic in eo confuse omnia acervata sunt: ut tam et si ad ordinem reuocari possint: oratione tamen pro rerum magnitudine illustrari vno vel altero die nequeunt. Nam quod is de quo scribere me mones imperator regibus francorum facile antecellit: quod ad posteros transmittenda est oratio que a clero inter diuina officia recitetur. In gloriam erit auctori texere staccide diuini hominis gesta. quibus nunc fidem detrahit male digesta narratio. Age igitur mihi carole excute tibi hanc curam: aut paululum differ: donec plus assit nobis oculi ad id exhibendum quod poscis. Interim forte euanescent dies illa solennis: quam ut viro sancto rex lodouicus dicatam et quotannis celebrem esse imperauit. Vale. Apud maturinos parisiiorum pridie kal. Septemb. AD. cccc. octuagesimosecundo.

Robertus gaguinus Carolo sacco
theologo doctori. S. epla. xviii.

Dono aberam / cum apud bonam partem hesternam die nobis misisti: memoriale tue erga nos carole benignitatis. Itaque non excedere a te tuo recordationem mei habeo gratiam. nisi contendis forte nos a te superatum iri beneficis / et nostram in te amicitiam certas pensitare muneribus. Verum siue te sublimem eminentior fortuna uehat: siue contra (quod nollit deus) pessundabit: egre tolerauerim: benignolentia / amore / charitate esse me tui dissimilem. Quare non de nemea silua herculeum aprum / aut de dona mellitas iuglandes: sed quod in helicone musas nobis visentibus carmen subitus ludouici raguieri obitus incussit ad te dono mittimus: priori quidem tuo muneri non par / charitate vero et gratia nichil inferius. Vale. Ex suburbano nostro apud sanctum Germanum. xvij. kal. decemb.

Ro. g. Guillermo ficheto doctori theologo. xix.

Mississimas litteras tuas Carolus saccus amicus noster ad me tulit ab alio nescio quo susceptas. Quas ubi seorsum legi: eas quoque feci communes. Letati admodum sumus felicibus tuis successibus. non tam profecto propter euictas aduersariorum lites / quam propter nomen quod apud pontifices et sacri collegii patres obtines gloriosum. Nam rerum copia tibi deesse non potest virtute et fama illustri. Quippe tui minoris semper fuit rerum ista fugacium moles / quam litterarum amor / quam virtus: quam amicorum dulcissima consuetudo. Perges igitur memor Rasoniani consilii libro de fastis. Dum licet et spirant flamina: nauis eat. Non desunt ex amicis tuis parisiensis / qui te dilectum laudibus tollant. et maiorem in dies futurum vaticinantur. Inter quos non de postremo loco contendit Amatus gombertus homo in senatu parlamenti consularis. Quem hesternam cenam cum petri vausellensis piam memoriam rettulisset: de te quoque et tuis egregijs studiis animo sane ut videre videbar amicissimo narrantem libenter audiebamus. Nam causam dedit cur ad te nunc scribimus / quod hominem romam mox discessurum haberet. Si ad eum litteras aliquando dabis: recte facies. cumque te amat. tumque scrupulum illi sustuleris oblite pristina in

vicem familiaritatis. Sed de te hactenus. De me scribam.
Quæsi sollicitè quas optimus ille pater datarius petebat concordantias. nec prætermitto querere. vt inuentas demittam optanti. Nihilq; crede parisijs venales habentur. Quæ de re certum facere illum mens erat: si nos mōtanus frequens ille romipeta egressum suum non celasset. Reuerendum igitur patrem admonēbis nichil in nobis fuisse solidie/quo minus voti potiretur. Ad pontificem tuas habitas orationes nisi ad nos demittes: frustra te deinceps excusabis. surripi tibi oculū frustra causaberis. Addas præterea bessarionis aduersus platonis calūniatozem defensorium. quod opus vehementer propter auctoris summam doctrinam atq; auctoritatem concupisco. fac amabo mi fidechete id ex te non incassum petam. Et eius loco orationes tullij quas tecum extulisti meas habe. Vale Parisij tertio idus octob.

Robertus gaguinus Abiloni dillerio
episcopo Carnoten. S. epla. xx.

Arsiculos quibus Campanam quam ornare instituisti tue dignationi vt cūq; a me confectos mitto. non satis quidem certus si nichil prætermisi eorum que inscribi volueras. Res enim in summa tantū atq; festinanter narraſti. Quare si reliqui quicq; erit quod appositū velis: id significatū pro virili parte absoluā. Non q; carminū peritiam profiteor: sed quia nostris te versiculis oblectari frequenter predicās. Vale. Ex edibus nostris apō diuū maturinū Parisien. ix. kal. ianuar.

Larmen

Campana loquitur.

Abe sacer antistes vt signem tempora milo
Flauit. ago lites. prandia. concubium.
Presulus egressum cunctis prenuncia signo.
Sic ego milonem sepius icta canam.

Gaguinus ficheto. S. epla. xxi.

Ostrema litteras nostras tibi minime redditas fuisse accepi. Qd̄ ideo euenisse puto / quia nullā tabellario pecuniā præbuerim. Significabā tibi qd̄ de cōcordantijs patri datario cōparandis compertū haberem. quidq; te vellē de bessarionis opere in platonis defensionem. Cōcordantias itaq; in hanc diem nullas oīno inueni. nisi q; pascasius bibliopola hodie nobis p̄ciosissimas vnas scire se venales dixit. sed d̄m̄ abesse. easq; liceri aureis centū. Reuerſum conueniā venditorem. et librū scrutabor. Si talis erit qualem eū facit librarius: patri optimo referemus. De bessarione te quidem orabā: michi demitti platonice defensionis a bessarione lucubrātū opus. id fore michi pro ciceronianis nostris orōnibus quas hinc abiens tibi peculiāres fecisti. his si adiūctas quas in contioe patrū orōnes habuisti transmittes futuras cōes amicis tuis: suggeres memorie nois tui honorem sempiternū. Adiro proſus modo isidet animis parisorum amor tui: q; eloquentie faciem tenebris gallice orōnis attuleris. Ea res te p̄xime deos vehit / imortalitatem tandem (si scriptorū tuorū frequentia nos fouebis) paritura. Non erunt igitur tibi pluris oīm quas roma dignitates et pompas pollicetur: q; diligens scrutiniū litterarū et eloquendi artes. per quas tibi nomen / et tuis imitatoribus iucūditatem cōparasti. Progredere vltra scribendo / si te putarem benignū lectorem fore mearū scriptonū. Non silerem plurimas cōcertationes p̄hoz et doctorū nostrorū / quas alij ridiculas proſus / alij fere gladiatorias in noialū et realiū (sic eos appellant) heresibus id est sectis suscitariūt. Res aut̄ eo deducta est: vt noialibus / veluti elephātie pruritu pestilentibus edictū sit exiliū. Quorū celebriores libros / q; et bibliothecis pontificū iter dicto distrahi nephās erat ferro et clavis tanq; cōpedibus / ne itro spectef vinctos esse iussit rex ludovic⁹. Putares misellos cōdices arrepticia quadā frenes / et demonio furore ne visentes ipetant esse ligatos. Sic idomitos leones et beluas vinctis cohibem⁹ et carcere. Realib⁹. i. scoticis atq; aquinatib⁹ tm̄ suus est honos et libertas. q; q; obstrepant semper inter se et rixent. Carolus saccus equalis tuus te salutat. Urbī autem parisorū pestilentia minā. Vale. v. kal. marcias.

C Ro. ga. Carolo gallicurto eq̄ti aurato. S. xxi.

Inimenta picturarum et imaginū rationes
quas libris de ciuitate dei p̄pingēdas iussisti/
a nobis accepit egregius pictor Franciscus/
easq; vt ceperat perpolitissime absoluit. Is
enī est pingendi tam consumatus artifex: vt
illi iure cesserit apelles. Iustinum preterea om̄em iamdiu
compleuimus. Quem si natalis tuus ad vmblicū perdu-
xit non satis scio. Adolefcens in aliud forte raptus labori
parat / et tibi minime est obsecutus. Res autem tuas bene
disponi omnes ipse desidero. quas audio meliores in dies
fieri. quas vt benigna et arridens tibi fortuna leuat et au-
get: ita perpetuo foueat velim. Itaq; non male esse rebus
publicis speramus donec tuis dirigentur consilijs et virtu-
te. Nam preter tuū ad litteras sempiternū amorem / pro-
bitatem quoq; et tuam constantiam noui. Quare perge. et
deo in primis rationiq; obtempera. Tibi comes assit iusti-
cia. quam nullus releget metus. nulla ira obnubilet. nulla
insectat cupiditas. Tibi bene est. filio preterea tuo bene
cessit quem ambianorū pontificatu illustratū habes. Itaq;
tuis fortunis congratulor. Unum te oro. familiaribus me
annumera tuis. impera que facta a me voles. audiam et pa-
rebo. Vale generosissime vir. Parisij. xiiij. kal. septemb.

C Lodoico xantonū antistiti. epla. xxiii.

Uesisti sancte p̄sul (si verus ad me nuncius ac-
cessit) ea ne crassitudine essem: quanta erā cū
hinc xantonas p̄cederes. Quis est hoc ferme
peculiare bene nūmosis p̄sulibus et monachis
obesis esse ceruicibus et ventre et rubentibus
genis p̄luentibusq; palpebris vinū stillare: de meo tñ aīo
qb̄ forte artib̄ sese parassz mallē rogasses. Illa ei delicati
vicia sunt epulonis / in q̄ nunq; fui p̄p̄sior. Sz (vt paulo io-
cemur) si vis certem̄ exauriedis calicib̄: domi mee p̄ tuo
optatu dicef tibi dies. Tecūq; adeft selecti vel ex l̄ario or-
dine viri q̄s sectaris: vel ex grege bibionū voracissimi mā-
ducones. qz nec mores nec p̄tubernia me oblectāt. Sz ite-
rum dū delectū facies: n̄ri studij carmen habe / grati vt ar-
bitror: futurū tue p̄stātie / q̄ millū cauponū idustria. Vale.

fo. xv. W. v. 86

Si me p̄sul amas: si vis p̄stare beatum:

Ne vatem appelles lepidiore ioco.
Inuidiosa nimis geritur res. Est prope dignum
Lompede / mularum consenuisse foro.
Ador aderit quisq; multum cerebrosus et audax
Scordes argutus / plus muliere dicax /
Item scelus: hic preter sacrorum iura / poeses
Deuocat ex nyssa. numina prisca colit.
Cedat. et immundo non fedet pulpita cantu:
Quo potuit cyrce fallere corda dolo.
Sic bachatur iners sibi prudens turba cleantum:
Sic lippa est. rutilo sydere lesa furit.
Ergo michi et musis que possum forte canenti
Rominais et tytuli nil precor addideris.